
Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

Kritéria a informace pro 3. kolo přijímacího řízení  

Na základě § 60 odst. 10 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů 

vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 

422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři vyhlašuji 3. kolo 

přijímacího řízení k obsazení volných míst do oborů vzdělávání pro školní rok 2024/2025: 

 

Kód oboru Název oboru Délka studia Způsob ukončení Volná místa 

66-53-H/01 Operátor skladování 3 roky výuční list 16 

53-41-H/01 Ošetřovatel 3 roky výuční list 18 

31-58-H/01 Krejčí 3 roky výuční list 9 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  3 roky výuční list 6 

36-64-E/01 Tesařské práce 3 roky výuční list 1 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 3 roky výuční list 1 

 

Termíny přijímacího řízení: 

 

Termín pro podání přihlášek pro 3. kolo přijímacího řízení je do 4. července 2024. 

Přihláška se také považuje za včas odevzdanou, pokud byla v této lhůtě předána k přepravě provozovateli 

poštovních služeb. 

 

Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn v budově školy a na webových stránkách školy 

www.sszplana.cz v době od 12. července 2024 po dobu 15 dnů.  

Pořadí uchazečů se zveřejňuje pod registračním číslem, které uchazeč obdrží v písemném sdělení o přijetí 

přihlášky. 

Nejpozději do 18. července 2024 posílá střední škola uchazeči rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dle 

výsledku přijímacího řízení. 

 

Kritéria přijetí ke vzdělávání do oborů s výučním listem 

Uchazeči do učebních oborů s výučním listem budou přijati bez přijímací zkoušky, o přijetí rozhoduje 

dosažený počet bodů dle následujících kritérií:  

 

1. Průměrný prospěch ze základní školy za 1. a 2. pololetí dvou předposledních ročníků a 1. pololetí 

posledního ročníku. 

Pokud je uchazeč z některého předmětu v 1. pololetí posledního ročníku na základní škole 

hodnocen klasifikačním stupněm nedostatečně, bude v tomto kritériu hodnocen 0 body.  

Tabulka přepočtu bodů za studijní výsledky ze ZŠ 
SP 

pololetí 
1,0 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9 2,0 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8 2,9 3,0+ 

body 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 

 

2. V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 

v druhém pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií 

přijímacího řízení nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. 

V případě, že uchazeč předkládá k přihlášce vysvědčení za školní rok 2019/2020, bude jako součást 

hodnocení použito a duplicitně započítáno hodnocení za první pololetí školního roku 2019/2020. 

 



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

3. V případě dosažení stejného počtu bodů u více uchazečů, rozhoduje o přijetí lepší hodnocení 
z předmětů Matematika a Český jazyk v 1. pololetí posledního ročníku na základní škole, volba 
pořadí škol (priority) v přihlášce a dosažený stupeň z chování za hodnocená období uvedená 
na přihlášce. 

 

4. Zdravotní způsobilost ke studiu oboru, kterou potvrdí praktický lékař. 

 

Hodnocení předchozího vzdělávání a potvrzení od lékaře se nově dokládá formou přílohy, nepotvrzuje 

se na přihlášce, jak tomu bylo dříve! 

 

V přijímacím řízení do učebních oborů s výučním listem lze získat maximálně 100 bodů. 

 

12. července 2024 ředitel střední školy zveřejní výsledky přijímacího řízení – na veřejně přístupném místě 

ve škole, na webových stránkách školy www.sszplana.cz a nahraje PDF soubor s podrobnými výsledky 

dle jednotlivých kritérií do systému. 

Nejpozději do 18. července 2024 posílá střední škola uchazeči rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dle 

výsledku přijímacího řízení. 

 
Zápisové lístky se nepoužívají! 

Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí potvrdit svůj úmysl 

vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v jednom oboru vzdělání.  

Uchazeč potvrdí zájem písemnou formou na školou zveřejněném formuláři! 

 

 

Všichni uchazeči (zákonní zástupci uchazeče) mají právo se v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, seznámit s podklady před vydáním  

rozhodnutí ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to dne 10. 7. 2024 od 8:00 do 12:00 

hodin, v místnosti 26, v budově školy na adrese Kostelní 129, 348 15 Planá. 

 

Další kola přijímacího řízení budou vyhlášena v případě volných míst. 

 

 

 

V Plané dne 28. 6. 2024                                                                          Mgr. Josef Mára 

                                                                                                          ředitel SŠŽ a ZŠ Planá 

http://www.sszplana.cz/

